

## II FESTIWAL MUZYKI MYŚLIWSKIEJ I DZICZYNY W ŁAGOWIE LUBUSKIM

Za nami już II Festiwal Muzyki Myśliwskiej i Dzikizny, który miał miejsce 2 lipca w Łagowie Lubuskim. W ramach II edycji Festiwalu odbyły się dwa konkursy:

- XI Konkurs Sygnałów i Muzyki Myśliwskiej im. E. Kruszelnickiego (eliminacje wojewódzkie),
- I Konkurs Szlachetnej Sztuki Wabienia Jeleni (po raz pierwszy w tym miejscu).

Sam Festiwal nie jest wydarzeniem nowym w Łagowie, jeżeli chodzi o promowanie tradycji i kultury łowieckiej w naszym zielonogórskim okręgu łowieckim.

W latach 2001 – 2011 odbywał się tutaj bowiem Lubuski Konkurs Sygnałistów Myśliwskich, który podobnie jak dzisiejszy Festiwal miał rangę eliminacji wojewódzkich.

Wracając do Festiwalu Muzyki Myśliwskiej i Dzikizny, śmiało można stwierdzić, że ma on charakter cykliczny (za nami już druga edycja) i jest typowym wydarzeniem plenerowym. Dodatkowo w tym roku odbywał się on w ramach obchodów jubileuszu 100-lecia Zjednoczonego Łowiectwa w Polsce.

Tegoroczny Festiwal w swoim programie miał wiele ciekawych atrakcji i wzbudził bardzo duże zainteresowanie, zarówno wśród uczestników konkursów, jak i pośród ogromnej rzeszy obserwatorów i zwiedzających oraz samych myśliwych i ich rodzin.

Sądzymy, że same liczby tylko to potwierdzą, bowiem w konkursach wystąpiło 16 zespołów muzyki myśliwskiej, 38 solistów oraz 11 wabiarzy. Natomiast podczas niespełna 8 godzin Festiwalu, przez łagowski amfiteatr przemieściło mnóstwo turystów, sympatyków łowiectwa.

Wydarzenia Festiwalowe poprzedził przemarsz myśliwych ulicami Łagowa, na czele z pocztami sztandarowymi ośmiu kół łowieckich z powiatu świebodzińskiego, przy dźwiękach muzyki myśliwskiej odgrywanej przez uczestników Festiwalu i zakończył się złożeniem wiązanki kwiatów i oddaniem honorów przez poczty sztandarowe pod obeliskiem poświęconym Bohaterom Niepodległej Polski na terenie łagowskiego amfiteatru.

W imieniu organizatorów tegorocznego Festiwalu powitał wszystkich Kol. Maciej Jaśkowski, wymieniając kolejno zaproszonych gości, uczestników konkursów i jurorów, zespoły edukacyjne, delegacje i zarządy kół łowieckich, licznych wystawców, myśliwych, sympatyków łowiectwa i smakoszy łowieckich kulinariów oraz obserwatorów i osoby zwiedzające, życząc uczestnikom konkursów jak najlepszych wyników, a pozostałym miłych wrażeń i doznań podczas degustacji specjałów kuchni myśliwskiej, wsłuchując się jednocześnie w piękne brzmienie sygnałów i muzyki myśliwskiej.

A było co degustować, ponieważ tegoroczni wystawcy oferowali bogate i wykwintne menu oparte na bazie ekologicznej dzikizny, pozyskiwanej w sposób jak najbardziej humanitarny. Wystarczy wymienić m.in. bulion z bażanta i krem z topinamburu, oferowane przez KŁ DZIK Krosno Odrz. z Kol. Rysiem Boguckim w roli głównej. Burgery z dzikizny firmy „DZIKI ŁOSIU” z Gryfina. Pieczyście p. Piotra Zwolińskiego ze Świebodzina. Potrawy myśliwskie: bigos, grochówkę i zupę gulaszową prosto z kotła kuchni polowej „BARU POD CHMURKĄ” z Łagowa. Czy też największego stoiska prezentującego najszerszą ofertę kulinarną tylko z dzikizny i cieszącą się chyba największym zainteresowaniem tj. „DECOWA MANUFATURA”, „GOŚCINIEC U DECÓW” z Karszyna.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się również miody, zarówno te ekologiczne z „PASIEKI CZEPIŻAK” z Jasieńca, jak i pitne Krzysztofa Piwowara z Zielonej Góry. W tym pogodnym i słonecznym dniu, nie zabrakło również napoi chłodzących, oferowanych m.in. przez „BROWAR EDI” ze Wschowy, czy też „lemoniada prosto z kija” od wspomnianych wcześniej MiM Deców.

Jako organizatorzy, nie zapomnieliśmy również o naszych pociechach, na których czekał dmuchany zamek ze zjeżdżalnią oraz stanowisko strzeleckie z broni pneumatycznej, z nagrodami ma się rozumieć.

Swoje stoiska prezentowali również : Producent Odzieży Myśliwskiej FLORENTYNA z Żar, GOLDEN FOX z ceramiką i szkłem z motywami myśliwskimi, PASJA ŁAGÓW prezentująca ogólnie rzecz biorąc militaria. Spore zainteresowanie wzbudzały obrazy o tematyce łowieckiej pędzla naszego Kolegi Mirosława Szunia.

Jak zawsze ogromnym zainteresowaniem cieszyły się wszystkie stoiska edukacyjne:

- ZO PZŁ w Zielonej Górze, gdzie zespół edukatorów z Komisji Promocji i Edukacji Łowieckiej z Kol. Justyną Górecką-Karwańską na czele, dwoił się i troił przed wręcz nawałnicą zainteresowanych tematyką łowiecką, zarówno młodszych jak i starszych;
  - Nadleśnictwa Świebodzin i Torzym również sprostały oczekiwaniom zwiedzających
  - sporo pracy mieli również edukatorzy z Zespołu Szkół Leśnych w Rogoźniku, prezentujący ptaki drapieżne z Ośrodka Rehabilitacji Ptaków działającego przy tamtejszym zespole szkół.
- Na brak zainteresowania nie mogły narzekać pozostałe stoiska:

- Klubu kolekcjonera i Kultury Łowieckiej z Kol. Ryszardem Królem,
- Klubu Wabiarzy PZŁ Sekcja Wabienia Jeleni wraz z ich przewodniczącym Kol. Jackiem Pszczółką,
- czy też Wicemistrzowie Europy - Zespół Muzyki Myśliwskiej „De Luxe” z założycielem i kierownikiem Kol. Agnieszką Rybicką.

Swoje show, jak zwykle wykonali perfekcyjnie Koleżanki i Koledzy z Komisji Kynologicznej, prezentując ponad 30 psów różnych ras myśliwskich, wzbudzając przy tym przeogromne zainteresowanie. Na potwierdzenie tej opinii niech świadczy fakt, że niemal wszystkie miejsce siedzące na widowni liczącej 660 miejsc były zajęte podczas ich prezentacji.

Przez cały czas trwania Festiwalu, mogliśmy słuchać pięknych sygnałów i muzyki myśliwskiej w wykonaniu uczestników Konkursu, zarówno solistów w klasach : D, C, B, A jak również zespołów w klasach : D, C, B, A, G, MB, MSH oraz po raz pierwszy w Łagowie wabiarzy, prezentujących szlachetną sztukę wabienia jeleni.

Wyniki poszczególnych konkursów na : <http://muzyka.myśliwska.pl/wydarzenia/2023/xi-festiwal-kultury-lesnej-i-lowieckiej-im-eugeniusza-kruszelnickiego-lagów-2023-ew>

Podczas Festiwalu miała również miejsce część oficjalna i uroczysta, na której zaszczyt Koledzy myśliwi z powiatu świebodzińskiego zostali uhonorowani odznaczeniami łowieckimi, które wręczał Przewodniczący ZO PZŁ w Zielonej Górze Łowczy Okręgowy Kol. Jacek Banaszek. Natomiast laureaci poszczególnych konkursów otrzymali rzeczowe i pamiątkowe nagrody, które wręczali w imieniu organizatorów Koledzy : Jacek Banaszek, Maciej Jaśkowski i Jerzy Karabanowicz.

Na koniec należy wspomnieć o organizatorach II Festiwalu Muzyki Myśliwskiej i Dziczyny, dzięki którym tegoroczna uroczystość mogła się odbyć i którym należą się wielkie słowa podziękowania :

- Starosta Świebodziński p. Zbigniew Szumski,
- Wójt Gminy Łągów Lub. p. Czesław Kalbarczyk,
- Przewodniczący ZO PZŁ w Zielonej Górze Kol. Jacek Banaszek,
- Dyrektor RDLP w Zielonej Górze p. Wojciech Grochala,
- Stowarzyszenie Miłośników Muzyki TUTTI,
- Zespół Muzyki Myśliwskiej „De Luxe”,
- koła łowieckie: LIS Łągów Lub., KNIEJA Rogoziniec, DĄBROWA Świebodziń, Odyniec Świebodziń, HUBERT Świebodziń, KNIEJA Świebodziń, ŁOŚ Torzym, PONOWA Skąpe.

DARZ BÓR i do zobaczenie w przyszłym roku na kolejnej edycji Festiwalu.

Agnieszka Rybicka, Jerzy Karabanowicz, Maciej Jaśkowski